anterior e o novo código, indicando a descrição da mercadoria ou do serviço. 

Art. 42 
... 
XIII-A -  nas infrações relacionadas com a entrega de informações em arquivo eletrônico e com o uso de 
equipamento de controle fiscal ou de sistema eletrônico de processamento de dados: 

... 
e) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais): 

1. ao contribuinte que: 

1.2. não anotar no RUDFTO a data de alteração, o código anterior e o novo código de identificação, 
indicando a descrição da mercadoria ou do serviço, aplicada a penalidade por cada código utilizado; 

Na informação relativa ao Recurso (fl.